
ANO I - OLIVEIRA DE FATIMA, SEGUNDA -  FEIRA, 19 DE ABRIL DE  2021 - NO  12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

                    
  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e,

Considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL 
R. DE PREÇOS abaixo especificado;

Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 
8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE 
PREÇOS Nº 004/2021, expedido em 24 de Março de 2021, por estar de 
acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por 
item conforme segue: 

01 – W.S CONSTRUÇÃO EIRELI - ME

ITEM QT UND DESCRIÇÃO MARCA V. 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

1 20 rl Fio 2,5 mm Megraton R$ 250,00 R$ 5.000,00

2 10 rl Fio 4,00mm Megraton R$ 399,00 R$ 3.990,00

3 5 rl Fio 6,00 mm Megraton R$ 596,00 R$ 2.980,00

4 80 un Tomada 10a Ilumi R$ 11,85 R$ 948,00

5 30 un Tomada 20a ilumi R$ 13,90 R$ 417,00

6 50 un L â m p a d a s 
45 w Taschibras R$ 64,00 R$ 3.200,00

7 100 un L â m p a d a s 
20 w Liegi R$ 14,90 R$ 1.490,00

8 80 un Interruptor 1 
tecla Ilumi R$ 10,90 R$ 872,00

9 50 un Interruptor + 
tomada Ilumi R$ 13,90 R$ 695,00

10 40 un Tintas semi-
brilho Polo R$ 195,00 R$ 7.800,00

11 50 un Selador 16 lt Polo R$ 83,00 R$ 4.150,00

12 30 un Tinta piso Polo R$ 179,00 R$ 5.370,00

13 30 un Porta 80x120 Ramassol R$ 279,00 R$ 8.370,00

14 30 un Porta 60x120 Ramassol R$ 279,00 R$ 8.370,00

15 40 un Janela venez. 
1.00x1.00 Ramassol R$ 255,00 R$ 10.200,00

16 30 un C a i x a 
descarga Astra R$ 41,00 R$ 1.230,00

17 20 un Vaso simples Omix R$ 175,00 R$ 3.500,00

18 5 un V a s o 
acoplado Omix R$ 423,00 R$ 2.115,00

19 20 un L a v a t ó r i o 
branco Omix R$ 105,00 R$ 2.100,00

20 20 un
C o l u n a 
l a v a t ó r i o 

branco
Omix R$ 88,00 R$ 1.760,00

21 10 un Tanque 2 bc 
cimento Gramitins R$ 119,00 R$ 1.190,00

22 20 un B o i a  p a r a 
caixa d’água Vigua R$ 10,50 R$ 210,00

23 20 un Pino macho 
20a Tramontina R$ 7,90 R$ 158,00

24 20 un Pino fêmea Tramontina R$ 4,90 R$ 98,00

25 20 un
P n e u  p a r a 
carr inho de 

Mão
Levorin R$ 29,00 R$ 580,00

26 20 un
Camara de ar 
para carrinho 

de mão
Levorin R$ 24,00 R$ 480,00



Ano I - Nº 12 - SEGUNDA - FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02

27 100 un Adesivo PVC 
p/ tubos 75g Brascola R$ 5,90 R$ 590,00

28 50 un J o e l h o  5 0 
sold. Tigre R$ 4,40 R$ 220,00

29 50 un Luva latex Tigre R$ 7,90 R$ 395,00

30 20 un Djuntor 30 Legrand R$ 12,90 R$ 258,00

31 20 un Djuntor 10 Legrand R$ 12,90 R$ 258,00

32 20 un Djuntor 20 Legrand R$ 12,90 R$ 258,00

33 20 un Djuntor 16 Legrand R$ 12,90 R$ 258,00

34 40 un Engate 60 cm Kroma R$ 4,90 R$ 196,00

35 40 un Engate 40 cm Kroma R$ 4,80 R$ 192,00

36 60 un
Cola tomada 
PVC 50 mm 

3/4
Kroma R$ 14,90 R$ 894,00

37 60 un
Cola tomada 
PVC 60 mm 

3/14
Kroma R$ 14,90 R$ 894,00

38 5 un Trena 50 mt Kala R$ 55,00 R$ 275,00

39 5 un Trena 30 mt Kala R$ 45,00 R$ 225,00

40 5 un Trena 20 mt Kala R$ 36,00 R$ 180,00

41 10 un Trena 5 mt Kala R$ 17,00 R$ 170,00

42 50 un Lixa ferro 3 M R$ 2,90 R$ 145,00

43 50 un Lixa madeira 3 M R$ 2,90 R$ 145,00

44 50 un Lixa massa 3 M R$ 2,90 R$ 145,00

45 20 un R é g u a 
alumínio 

N o v o 
Horizonte R$ 29,50 R$ 590,00

46 150 un M a s s a 
escorrida Polo R$ 24,90 R$ 3.735,00

47 80 un Massa acilica Polo R$ 44,00 R$ 3.520,00

48 10 un Hidrômetro HomeyWell R$ 149,00 R$ 1.490,00

49 40 un Joelho 100 Tigre R$ 7,90 R$ 316,00

50 40 un Cano 100 mm Tigre R$ 104,00 R$ 4.160,00

51 40 un J o e l h o  4 0 
esgoto Tigre R$ 2,40 R$ 96,00

52 50 un Canaleta 2 m Radial R$ 6,90 R$ 345,00

53 40 un Vitro banheiro 
60x40 Ramasol R$ 74,00 R$ 2.960,00

54 10 un Caixa d’água 
1000 lt Fortlev R$ 660,00 R$ 6.600,00

55 20 un Caixa d’água 
500 lt Fortlev R$ 380,00 R$ 7.600,00

56 20 un Caixa d’água 
310 lt Fortlev R$ 270,00 R$ 5.400,00

57 50 un Telha 2.44x50 Braslit R$ 26,50 R$ 1.325,00

58 50 un T e l h a 
3.66x1.10 Braslit R$ 153,00 R$ 7.650,00

59 300 un Parafuso de 
telha Gedal R$ 1,00 R$ 300,00

60 10 un Pia fibra 1,20 Dura Fort R$ 159,00 R$ 1.590,00

61 10 un Pia fribra 1.50 Dura Fort R$ 179,00 R$ 1.790,00

62 10 un Tanque fibra 
3 bc Dura Fort R$ 248,00 R$ 2.480,00

63 5 un Tanque fibra 
2 bc Dura Fort R$ 178,00 R$ 890,00

64 10 un Pia 1,20 de 
cimento Dura Fort R$ 118,00 R$ 1.180,00

65 80 MT Areia Grossa R$ 100,00 R$ 8.000,00

66 80 MT Areia Fina R$ 120,00 R$ 9.600,00

67 5 UND A r c o  p a r a 
segueta Krona R$ 29,00 R$ 145,00

68 10 KG A r a m e 
recozido nº 16 Gerdal R$ 24,00 R$ 240,00

69 10 KG A r a m e 
recozido nº 14 Gerdal R$ 24,00 R$ 240,00

70 50 PC Argamassa Cola max R$ 13,00 R$ 650,00

71 200 UND Arribite para 
calha g Rebifex R$ 0,20 R$ 40,00

72 200 UND Arribite para 
calha p Rebifex R$ 0,20 R$ 40,00

73 50 UND
Adaptador p/ 
m a n g u e i r a 

3/4
Krona R$ 2,90 R$ 145,00

74 50 UND
Adesivo pvc 
para  tubos 

17g
Polytubes R$ 3,40 R$ 170,00

75 10 UND Abraçadeira 
50-63 Krona R$ 2,90 R$ 29,00



03Ano I - Nº 12 - SEGUNDA - FEIRA,19 DE ABRIL DE 2021 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

76 20 UND
B a l d e  p / 
concreto 10 

lts
Worker R$ 16,50 R$ 330,00

77 15 UND B o t i n a  d e 
segurança Worker R$ 59,00 R$ 885,00

78 30 MT Brita Nº 0 R$ 165,00 R$ 4.950,00

79 30 MT Brita Nº 1 R$ 165,00 R$ 4.950,00

80 20 UND B r o c h a 
quadrada Altas R$ 9,90 R$ 198,00

81 5 UND Broca ½ para 
madeira Desmar R$ 24,00 R$ 120,00

82 5 UND Broca 5/16 
para madeira Desmar R$ 19,00 R$ 95,00

83 5 UND B r o c a  3 / 8 
para madeira Desmar R$ 27,00 R$ 135,00

84 5 UND Broca ½ para 
concreto Desmar R$ 24,00 R$ 120,00

85 5 UND Broca 5/16 
para concreto Desmar R$ 17,50 R$ 87,50

86 5 UND B r o c a  3 / 8 
para concreto Desmar R$ 19,00 R$ 95,00

87 5 UND
Broca para 
c o n c r e t o 

6mm
Desmar R$ 9,00 R$ 45,00

88 5 UND
Broca para 
c o n c r e t o 

8mm
Desmar R$ 13,00 R$ 65,00

89 5 UND Broca de aço 
4mm Desmar R$ 8,50 R$ 42,50

90 10 UND B u c h a  r e d 
25-20 Krona R$ 1,20 R$ 12,00

91 10 UND Carrinho de 
mão

M a e s t r o 
master R$ 190,00 R$ 1.900,00

92 5 UND Cavadeira Tramotina R$ 99,00 R$ 495,00

93 100 BR Cano soldavel 
50mm Tigre R$ 109,00 R$ 10.900,00

94 150 BR Cano soldavel 
25mm Tigre R$ 27,50 R$ 4.125,00

95 20 UND
Cavalete p/ 
es lação de 

agua
Polierg R$ 90,00 R$ 1.800,00

96 150 SC Cal de 5kg Formoso R$ 14,00 R$ 2.100,00

97 5 UND Chibanca Tramotina R$ 89,00 R$ 445,00

98 15 UND Cadeado 40 Gold R$ 29,00 R$ 435,00

99 25 UND Contoneira Thamson R$ 14,00 R$ 350,00

100 10 UND C o l a  d e 
silicone 350g Tek bond R$ 19,00 R$ 190,00

101 5 UND C o l h e r  d e 
pedreiro Pacelta R$ 29,00 R$ 145,00

102 500 SC Cimento Goiás R$ 38,00 R$ 19.000,00

103 10 UND D o b r a d i ç a 
para porta Silvana R$ 7,50 R$ 75,00

104 10 UND Disco de corte 
ferro Kala R$ 7,50 R$ 75,00

105 10 UND D i s c o  d e 
poliarte Kala R$ 15,00 R$ 150,00

106 10 UND
D i s c o  d e 
maquita para 

ceramica
Kala R$ 17,50 R$ 175,00

107 10 UND
D i s c o  d e 
maquita para 

madeira
Kala R$ 17,50 R$ 175,00

108 10 UND Desempenadei ra 
pvc lisa Cortag R$ 19,50 R$ 195,00

109 10 UND Desempenadeira pvc 
estriada Cortag R$ 19,50 R$ 195,00

110 10 UND Enxada Tramotina R$ 29,00 R$ 290,00

111 50 UND Fita isolante 
10m Thompson R$ 5,90 R$ 295,00

112 30 BR Ferro 6.3 Gerdau R$ 39,00 R$ 1.170,00

113 30 BR Ferro 4.2 m Gerdau R$ 19,00 R$ 570,00

114 40 BR Ferro 5/16 Gerdau R$ 59,00 R$ 2.360,00

115 10 BR Ferro 3/8 Gerdau R$ 84,00 R$ 840,00



Ano I - Nº 12 - SEGUNDA - FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO04

116 20 UND F e c h a d u r a 
para porta 3f R$ 54,00 R$ 1.080,00

117 10 UND Foice Tramotina R$ 29,00 R$ 290,00

118 30 UND F i t a  c r e e p 
48x50 3m R$ 12,50 R$ 375,00

119 20 UND F o l h a  d e 
cegueta Starret R$ 11,50 R$ 230,00

120 8 RL Fio 10mm Megatron R$ 119,00 R$ 952,00

121 30 UND Imperkal 1lt Imperkal R$ 10,50 R$ 315,00

122 30 UND J o e l h o  5 0 
soldavel Krona R$ 4,90 R$ 147,00

123 50 UND Joelho 25 mm Krona R$ 1,90 R$ 95,00

124 30 UND Joelho 25/ 3/4 Kroana R$ 2,40 R$ 72,00

125 25 UND Lima chata p/ 
enxada Kef R$ 16,90 R$ 422,50

126 20 UND
L i n h a 
p e d r e i r o 

100m
Arcovia R$ 7,90 R$ 158,00

127 10 UND Lap is  pa ra 
carpinteiro

F a b e r 
castell R$ 2,90 R$ 29,00

128 30 PR Luva de couro Worker R$ 16,00 R$ 480,00

129 50 PR L u v a  d e 
tecido Worker R$ 4,90 R$ 245,00

130 100 MT Lona pre ta 
6x4m 100mts Superpack R$ 6,90 R$ 690,00

131 100 MT Lona pre ta 
8x4m 100 mts Superpack R$ 8,90 R$ 890,00

132 30 UND M a d e r i t e 
1.10x1.20

Res inado 
comadeira R$ 129,00 R$ 3.870,00

133 30 UND M a d e r i t e 
1.10x1.20

C o m u m 
comadeira R$ 79,00 R$ 2.370,00

134 15 RL
M a n g u e i r a 
p r e t a  ½ 

100mt
Aliança R$ 129,00 R$ 1.935,00

135 200 MT M a n g u e i r a 
corrugada 3/4 Liege R$ 1,90 R$ 380,00

136 15 RL
M a g u e i r e 
p r e t a  ¾ 

100mt
Aliança R$ 190,00 R$ 2.850,00

137 20 UND Cilindro  de 
fechadura 3f R$ 20,00 R$ 400,00

138 5 UND Picareta Mamfort R$ 89,00 R$ 445,00

139 300 UND Parafuso para 
telha Gerdau R$ 0,90 R$ 270,00

140 100 UND Pingadeira Comum R$ 24,00 R$ 2.400,00

141 20 KG Prego 15x15 Gerdau R$ 18,50 R$ 370,00

142 20 KG Prego 18x30 Gerdau R$ 18,50 R$ 370,00

143 20 KG Prego 19x36 Gerdau R$ 18,50 R$ 370,00

144 20 KG Prego 17x21 Gerdau R$ 18,50 R$ 370,00

145 20 KG Prego 20x30 Gerdau R$ 18,50 R$ 370,00

146 10 UND Pá Tramotina R$ 29,00 R$ 290,00

147 10 UND Cabo de pá Manfort R$ 15,50 R$ 155,00

148 5 UND P i c o l a  p / 
cortar parede São romão R$ 31,00 R$ 155,00

149 10 UND
P e n e i r a 
g r o s s a  p / 

areia
Worker R$ 24,00 R$ 240,00

150 10 UND Peneira fina 
p/ areia Worker R$ 24,00 R$ 240,00

151 20 BR
Suporte mao 
francesa 40 

cm
Kala R$ 19,50 R$ 390,00

152 20 BR
Suporte mao 
francesa 20 

cm
Kala R$ 14,50 R$ 290,00

153 20 UND P i n o  p l u g 
macho Tramotina R$ 6,50 R$ 130,00

154 20 UND Raste l   de 
ferro Kala R$ 31,00 R$ 620,00

155 20 UND Redução 50-
25 Tigre R$ 2,90 R$ 58,00

156 30 UND Registro 25 
esfera Krona R$ 13,90 R$ 417,00

157 10 UND Padrao 7 mts Tocantins R$ 890,00 R$ 8.900,00

158 10 UND Padrao 5 mts Tocantins R$ 690,00 R$ 6.900,00

159 200 MT Corda 10mm Colins R$ 1,90 R$ 380,00

160 200 MT Corda 12mm Colins R$ 2,90 R$ 580,00



05Ano I - Nº 12 - SEGUNDA - FEIRA,19 DE ABRIL DE 2021 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

161 10 UND Espatula Tramontina R$ 9,90 R$ 99,00

162 80 UND Te 25 Krona R$ 1,90 R$ 152,00

163 20 UND
L i n h a  d e 
pedreiro 50 

mt
Worker R$ 4,90 R$ 98,00

164 5 UND C h a v e 
torques São romao R$ 34,00 R$ 170,00

165 100 UND Lampada 9w Golden R$ 12,50 R$ 1.250,00

166 20.000 UND Tijolo 6 furos 
10x14x24 Granito R$ 0,90 R$ 18.000,00

167 35.000 UND Tijolo 8 furos 
10x19x24 Granito R$ 1,20 R$ 42.000,00

168 2 UND E s c a d a 
aluminio Kala R$ 159,00 R$ 318,00

169 10.000 UND Telha Plam R$ 1,20 R$ 12.000,00

170 50 UND T  d e  5 0 
soldavel Tigre R$ 3,40 R$ 170,00

171 100 MT Ta b u a  d a 
caixa d´agua Tigre R$ 39,00 R$ 3.900,00

172 80 UND Trelice Gerdau R$ 49,00 R$ 3.920,00

173 10 BR Talhadeira Krona R$ 19,00 R$ 190,00

174 40 UND T o r n e i r a 
jardim ¾- ½ Krona R$ 4,50 R$ 180,00

175 100 UND Veda rosca Good R$ 2,90 R$ 290,00

176 100 MT Zincado  p / 
construção Gerdau R$ 44,00 R$ 4.400,00

177 5 UND Tanque 3bc 
concreto Grantins R$ 139,00 R$ 695,00

178 1.000 UND Bucha n 8 Kala R$ 0,10 R$ 100,00

179 1.000 UND Bucha n 6 Kala R$ 0,10 R$ 100,00

180 1.000 UND Bucha n 5 Kala R$ 0,10 R$ 100,00

181 1.000 UND Bucha n 10 Kala R$ 0,10 R$ 100,00

182 100 BR Tubo 60 mm Tigre R$ 190,00 R$ 19.000,00

183 20 BR Tubo 40 mm Tigre R$ 44,00 R$ 880,00

184 20 BR Tubo 50 mm Tigre R$ 49,00 R$ 980,00

185 20 BR Tubo 75 mm Tigre R$ 111,00 R$ 2.220,00

186 20 UND Joelho 24-3/4 
latao Tigre R$ 4,50 R$ 90,00

187 20 UND Luva lr 25-3/4 
latao Tigre R$ 4,50 R$ 90,00

188 20 UND Luva lr 25-1/2 
latao Tigre R$ 4,50 R$ 90,00

189 20 UND Te  2 5 - 3 / 4 
latao Tigre R$ 4,50 R$ 90,00

190 20 UND Te  2 5 - 1 / 2 
latao Tigre R$ 4,50 R$ 90,00

191 20 MT Mangueira de 
nivel Krona R$ 2,40 R$ 48,00

192 25 UND Tinta spray Tek bond R$ 21,00 R$ 525,00

193 20 UND Va l v u l a  p / 
tanque Kala R$ 3,50 R$ 70,00

194 20 UND Te 100mm Tigre R$ 10,50 R$ 210,00

195 30 UND Palha de aço Atlas R$ 1,90 R$ 57,00

196 15 UND V a s s o u r a 
jardim pvc Tramontina R$ 34,00 R$ 510,00

197 20 UND Suporte p/ tv Kala R$ 29,00 R$ 580,00

198 30 UND Te 50 soldavel Tigre R$ 4,50 R$ 135,00

199 30 UND Joelho 25-1/2 
soldavel Tigre R$ 2,40 R$ 72,00

200 30 UND Joelho 25-1/2 
latao Tigre R$ 4,90 R$ 147,00

201 10 UND
F e c h a d u r a 
c o m p l e t a 
porta blindex

Stam R$ 228,00 R$ 2.280,00

TOTAL R$ 376.248,50

Perfazendo assim um valor Global de R$ 376.248,50 (trezentos e setenta 
e seis mil e duzentos e quarenta e oito reais e cinqüenta centavos), 
valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria 
solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração 
do Município.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 19 dias 
do mês de Abril de 2021.

Nereu Fontes da Luz 
PREFEITO MUNICIPAL



Ano I - Nº 12 - SEGUNDA - FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO06

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

                                         
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, 

Considerando o resultado da licitação TOMADA DE PREÇOS 
abaixo especificado;

Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 
8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
001/2021, expedido em 15 de Março, de 2021, por estar de acordo com 
a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço Mensal 
conforme segue: 1 – PORTUGAL COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

ITEM QT UND DECSRIÇÃO V. COMBINADO

01 01 UND
AQUISIÇÃO DE VEICULO 
TIPO AMBULANCIA PARA 
O FUNDO DE SAÚDE DE 

OLIVEIRA DE FÁTIMA.
R$ 94.800,00

Um valor total de R$ 94.800,00 (noventa e quatro mil e oitocentos reais), 
a serem pagos mediante a entrega e apresentação da nota fiscal, valores 
esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e 
por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 14 dias do mês 
de Abril de 2021.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde


